
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859 
Nr. 1(4446) 
2023 m. sausio 2–8 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 

Robotikos vadovėlis popamokinėms veikloms / parengė Artūras Gaulia. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 95, [1] 
p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-455-608-1 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 

Rambynas : žurnalo 2008–2022 m. (Nr. 1–22) ir laikraščio 2007–2022 m. (Nr. 1–31) bibliografinė rodyklė / 
Egidijus Bacevičius ; sudarytojai Pagėgių savivaldybės Vydūno viešoji biblioteka ir Pagėgių krašto draugija „Sandūra“. – 
Vilnius : [Petro ofsetas] ; Rukai, Pagėgių sav. : Pagėgių krašto draugija „Sandūra“, 2022. – 80, [2] p. įsk. virš. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-420-773-0 
 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 
 

Dangus griūva : 2023 metų [sieninis] kalendorius / [sudarė Rokas Gelažius ir Gytis Vaškelis] ; [iliustracijos: Marius 
Jonutis]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, [2023]. – [26] p. : iliustr. 
 

Džiaugsmo dienoraštis : [365 džiaugsmo dienos] / [sudarė Giedrė Pukienė]. – [Mažeikiai] : Skanios knygos, 
[2022]. – 368 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96155-7-8 (įr.) 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

21 būdas kaip visada vaikščioti su „stačiu“ : prigimtinis lyčių teisingumas / Džagadananda XXI ; [užrašė ir 
redagavo Simona Banė] ; [iliustracijų autorius Audris Šimakauskis]. – [Klaipėda] : [S. Banė], 2022. – 184 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-08-0032-4 (įr.) 
 

Įvadas į Gyvenimą : [ar esi pasiruošęs savo didžiajai Gyvenimo kelionei, kurią turėsi nueiti pats?] / Rimantas 
Ruzgys ; [iliustracijų autorė Evelina Velkaitė]. – Kaunas : Mijalba, 2022. – 279, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 
978-609-469-134-8 (įr.) 
 

Laisvė nuo ego dramų / Kim Michaels ; [iš anglų k. vertė Taurius Gulbinas]. – [Vilnius] : www.kristustavyje.lt [i.e. 
A. Šlaustas], [2022]. – 202, [2] p.. – ISBN 978-609-96049-8-5 
 

Laisvė nuo ego iliuzijų / Kim Michaels ; [iš anglų k. vertė Taurius Gulbinas]. – [Vilnius] : www.kristustavyje.lt [i.e. 
A. Šlaustas], [2022]. – 200, [2] p.. – ISBN 978-609-96135-1-2 
 

Laisvė nuo ego žaidimų / Kim Michaels ; [iš anglų k. vertė Taurius Gulbinas]. – [Vilnius] : www.kristustavyje.lt 
[i.e. A. Šlaustas], [2022]. – 194, [2] p.. – ISBN 978-609-96049-9-2 
 

Leonidas Donskis: Man skauda : vėlyvoji publicistika / sudarė Birutė Garbaravičienė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 
374, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-466-708-4 (įr.) 
 

Lietuviškas mandagumas / [Daugvardas Noreikis]. – Arklėnai [Vilniaus r.] : [D. Noreikis], 2022. – 12 p.. – ISBN 
978-609-08-0098-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Pakylėk save, pakeisk pasaulį / Mahatma Das ; iš anglų kalbos vertė Reda Stankutė. – Klaipėda : Druka, 2022. – 
184 p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-404-327-7 
 

Pamąstymai ant suoliuko / [Giedrė Pukienė]. – [Mažeikiai] : Skanios knygos, [2022]. – 237, [3] p. : iliustr., portr.. 
– ISBN 978-609-96155-8-5 (įr.) 
 

Rinktiniai raštai / Romualdas Ozolas. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2020-    . – ISBN 978-
609-8143-14-0 (įr.) 

[T.] 3, Politinė filosofija ir publicistika / [redakcinė kolegija: Algimantas Jankauskas (sudarytojas) … [et al.]. – 
2022. – 687, [1] p.. – ISBN 978-609-8143-23-2 
 

Rytinė kava su narcizu : mylimoms moterims, kurios tiki, myli ir viliasi! : [literatūriniai eksperimentai gyvenimo 
laboratorijoje] / Ramunė Murauskienė ; [iliustracijos: Ramunė Murauskienė]. – [Kaunas] : [R. Murauskienė], 2022. – 
251, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-475-978-9 
 

Savęs ir visatos pažinimo link : rinktiniai laiškai : meilės energija / Violeta Petraitienė. – Kaunas : Mijalba, 2023. – 
375, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-469-135-5 (įr.). – ISBN 9786094691355 (klaidingas) 
 

Trauma – nematoma epidemija : [trauminės patirtys: kaip jas įveikti ir išgyti] / Paul Conti ; iš anglų kalbos vertė 
Indrė Kaulavičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 238, [2] p. : portr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5345-1 
(įr.) 
 

Žinutės iš Šivos kalno Arunačalo / Andrė Amiya Pabarčiūtė. – Kaunas : Mijalba, 2023. – 83, [6] p.. – Tiražas 1200 
egz.. – ISBN 978-609-469-137-9 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Kanauninkas Vaclovas Dambrauskas (1878–1941) : (žmogaus epocha ir jo laikas, tarnystė, atminties ženklai) / 
Jonas Kiriliauskas. – Vilnius : Litera, 2022. – 174, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-482-
094-6 (įr.) 
 

Kelias pas Kristų / Elena Vait ; [iš anglų kalbos vertė Rima Ščerbinskienė] ; [iliustracijos: F.H. Revel]. – 8-asis 
patais. leid.. – Kaunas : Septintosios dienos adventistų bažnyčia, [2023]. – 123, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-609-96031-2-4 (ištaisytas). – ISBN 978-609-9603-12-4 (klaidingas) 
 

Kelionė Šventojo Rašto puslapiais : dvidešimt aštuonios Šventojo Rašto tyrinėjimo temos / Danielius Oželis. – 
Kaunas : Septintosios dienos adventistų bažnyčia, 2022. – 294, [5] p. : žml.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8290-
10-3 
 

Kopiant aukštyn mistiniu keliu / Kim Michaels ; [iš anglų k. vertė Taurius Gulbinas]. – [Vilnius] : 
www.kristustavyje.lt [i.e. A. Šlaustas], [2022]. – 210, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96049-7-8 
 

Kražių kolegijos šaltiniai, saugomi Jėzaus draugijos archyve Romoje = Fontes collegii Crosensis, qui in Archivo 
Romano Societatis Iesu asservantur / Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas ; parengė Živilė Nedzinskaitė, Darius 
Antanavičius. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, [2019]-    . – (Įr.) 

D. 2, 1701–1773 / [recenzentai Marek Inglot, Robert Danieluk]. – [2022]. – XX, 675, [1] p. : faks.. – (Kražių 
kolegijos istorijos ir veiklos paminklai = Monumenta historiam et acta collegii Crosensis spectantia ; t. 1). – ISBN 978-
609-425-332-4 
 

Kristaus kalno pamokslas / Elena Vait ; [iš anglų k. vertė Gražina Matukevičienė]. – 6-asis patais. leid.. – Kaunas : 
Septintosios dienos adventistų bažnyčia, [2023]. – 157, [2] p.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-96031-7-9 
 

Prieštaravimo pieva, arba Kodėl galatai? : pamąstymai pagal Evangeliją / Regina. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 79, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-489-267-7 
 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

 
Baltic Pride : Vilnius, 2022 : V tarptautinis LGBT festivalis Vilniuje ir eitynės už lygybę / [vyriausioji redaktorė, 

tekstų autorė Eglė Kuktoraitė]. – Vilnius : Petro ofsetas : Nacionalinė LGBT teisių organizacija LGL, 2022. – 221, [1] p. : 
iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-420-772-3 (įr.) 
 

POLITIKA 
 

Karaimų istorijos pėdomis : straipsnių rinkinys / Halina Kobeckaitė. – Trakai : „Vorutos“ fondas, 2022. – 591, [1] 
p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8102-25-3 
 

Lietuvos totorių metraštis : [Lietuvos totorių istorijos ir kultūros metų minėjimo 2021 m. apžvalga]. – [Alytus] : 
[Alytaus spaustuvė], 2022. – [80] p. : iliustr., faks.. – ISBN 978-609-8171-83-9 
 

Pasaulio pabaigos istorija / Matas Maldeikis. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 199, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 
978-609-466-716-9 (įr.) 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Esame / [sudarė Vidmantas Taujanskas, Jonas Ivanauskas]. – Vilnius : Litera ; [Šiauliai] : Lietuvos kariuomenės 
kūrėjų savanorių sąjungos Prisikėlimo apygardos Šiaulių skyrius, 2022. – 95, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 90 
egz.. – ISBN 978-609-482-087-8 (įr.) 
 

Pasaulis liepsnose : ilgasis karas 1914–1945 m. / Dan Jones ir Marina Amaral bei Mark Hawkins-Dady ; iš anglų 
kalbos vertė Mindaugas Krankalis. – Vilnius : Briedis, 2022. – 432 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-494-010-1 (įr.) 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Gamtamokslinis ugdymas = Natural science education / Scientific Methodical Center “Scientia Educologica” ; 
redaktorių kolegija: vyriausiasis redaktorius Vincentas Lamanauskas … [et al.]. – Šiauliai : Mokslinis metodinis centras 
„Scientia Educologica“ : Scientia Socialis, 2022. – ISSN 1648-939X 

Vol. 19, no. 1 (2022). – 2022. – 49, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 80 egz. 
 

Informatikos mokslų studijų krypčių grupės studijų programų baigiamojo projekto rengimo metodinės 
rekomendacijos : metodinė priemonė / Renata Macaitienė, Ingrida Morkevičienė, Vaida Steponavičienė, Gražina 
Tautvydienė ; [recenzavo Sigita Turskienė, Jovita Urnikienė] ; Šiaulių valstybinė kolegija. – Vilnius : Litera, 2022. – 79, 
[2] p., įsk. virš. : iliustr., diagr.. – Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-609-482-088-5 
 

Vilniaus imperatoriškasis universitetas mokslinės informacijos gniaužtuose, 1803–1832 = The Imperial 
University of Vilna in the clutches of scholarly information, 1803–1832 / Arvydas Pacevičius ; [vertė į anglų kalbą 
Armandas Rumšas] ; [recenzentai Reda Griškaitė, Aušra Navickienė]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 
491, [1] p. : iliustr., faks.. – (Fontes et studia historiae Universitatis Vilnensis / redaktorių kolegija: Loreta Skurvydaitė 
(pirmininkė) … [et al.]). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-07-0754-8 (įr.) 
 

Vilniaus universiteto profesoriai emeritai / sudarytojai Valdas Stanislovas Laurinavičius, Vygintas Bronius 
Pšibilskis ; [redaktorių kolegija: Vygintas Bronius Pšibilskis (ats. redaktorius) … [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2022. – 343, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-07-0771-5 (įr.) 
 

Visuminis ugdymas pamokoje: nuo žinių iki vertybių : mokymo priemonė, siekiantiems geriausio : (1–4 kl., 5–8 
kl. mokomųjų dalykų, klasių vadovų išplėstiniai pamokų planai, kuriuose sujungiant mokymą ir auklėjimą siekiama 
visuminio-humanistinio ugdymo) / [Šiaulių Gegužių progimnazija]. – Vilnius : Litera, 2022. – 290, [2] p. : iliustr.. – 
Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-482-081-6 
 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Gamtininko Tado Ivanausko palikimas : gamtosaugos mokslo ir praktikos populiarinimo leidinys / Vytauto 

Didžiojo universitetas ; sudarytojas Mindaugas S. Venslauskas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – 138, 
[1] p. : iliustr., diagr., faks., portr., žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-467-543-0 
 

Tyrinėju, pažįstu, saugau / [sudarytojai Ona Motiejūnaitė, Jurgita Rosinskienė, Kristina Dapkūnienė, Mindaugas 
Ryla] ; [recenzentai Giedrė Kmitienė ir Andrius Petrašiūnas]. – [Vilnius] : [Kriventa], [2022]. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-462-218-2 
 

MEDICINA 
 

Diferencinės diagnostikos algoritmai / [Nigel Fong] ; [vertėjai Domantas Galkauskas, Vaida Averjanovaitė]. – 
Vilnius : Vaistų žinios, 2022. – XII, 484 p. : iliustr., diagr.. – (Gydytojo biblioteka). – ISBN 978-609-8215-36-6 
 

Gydytojau, pasikalbėkime apie mano vėžį / [Sandra Birbilaitė]. – Vilnius : [S. Birbilaitė], 2022. – 121, [1] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-08-0044-7 
 

Kaip interpretuoti EKG : praktinis vadovas / Andrew R Houghton ; [vertėja Ieva Barakauskaitė]. – Vilnius : Vaistų 
žinios, [2022]. – VI, 244, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8215-42-7 
 

Klinikiniai gebėjimai : kišeninis slaugos vadovas / Rob Schwarz ; [vertėjas Martynas Judickas]. – Vilnius : Vaistų 
žinios, 2022. – V, 131 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8215-43-4 
 

Kvėpavimo sistemos priežiūra: tyrimai ir gydymas / Deborah Duncan ; [vertėja: Ieva Barauskaitė]. – Vilnius : 
Vaistų žinios, 2022. – XII, 132 p. : diagr.. – ISBN 978-609-8215-35-9 
 

Mitybos mokymo / ugdymo gairės, skirtos specialistams, dirbantiems su įgytą negalią turinčiais asmenimis / 
[sudarytojai Liuda Radzevičienė, Lina Miliūnienė]. – Vilnius : Litera, 2022. – 23, [1] p. : diagr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 
978-609-482-092-2 
 

Neurologija : vaizdinis požiūris / [Sunjay Parmar, Dame Pamela Shaw] ; [vertėjai Domantas Galkauskas, Gabrielė 
Pliatkienė]. – Vilnius : Vaistų žinios, 2022. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8215-38-0 
 

Orofaringinė disfagija: otorinolaringologiniai diagnostikos ypatumai : monografija / Nora Šiupšinskienė ; 
[iliustracijų autoriai Karolis Simaitis, Agnė Pašvenskaitė, Albina Žiupsnytė] ; [recenzentai Kęstutis Adamonis, Eugenijus 
Lesinskas]. – 2-oji patais. ir papild. laida. – Kaunas : [N. Šiupšinskienė] : Artrema, 2022. – 463, [1] p. : iliustr., diagr., 
schem.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-08-0040-9 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Sėjomainų projektavimas ir dirvožemio kokybės vertinimas : mokomoji knyga / Lina Marija Butkevičienė, Aušra 
Sinkevičienė, Darija Jodaugienė, Vaclovas Bogužas ; [recenzentės Lina Skinulienė, Jūratė Aleinikovienė] ; Vytauto 
Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – 91, [2] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 50 egz.. – 
ISBN 978-609-467-533-1 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Kviečiu puodelio kafijos : receptai / Zita Daunoraitė-Sakavičienė. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 78, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-489-266-0 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

XXI respublikinė medžio drožėjų konkursinė paroda Liongino Šepkos (1907–1985) premijai laimėti : [parodos 
katalogas, 2022 m. rugsėjo 20 d. – lapkričio 5 d., Rokiškis] / [Rokiškio krašto muziejus] ; [sudarė Giedrė 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Spundzevičienė]. – Rokiškis : Rokiškio krašto muziejus, 2022. – 28, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 
978-609-8189-14-8 
 

Apie bambą = About the belly button / Ieva Stankutė ; [translation: Alexandra Bondarev and Gintarė 
Krasuckaitė]. – [Kaunas] : [Kauno fotografijos galerija], 2022. – 188, [2] p. : iliustr., faks.. – ISBN 978-609-8099-45-4 
 

„Balio Buračo fotografijos: įspaudai močiučių divonuose ir abrūsuose“ : akimirkos iš projekto / [sudarė 
Vladislava Šiaudvytienė]. – [Kaunas] : [Ridsales] ; Radviliškis : Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 2022. – 
51, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-264-6 
 

H – the notion of humanist photography = H – la notion de photographie humaniste = H – humanistinės 
fotografijos samprata / [editorial board: Gintaras Česonis … [et al.]. – Kaunas : Kaunas Photography Gallery ; 
Luxembourg : Centre nationale de l’audiovisuel, [2022]. – 335, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-
8099-47-8 (įr.) 
 

Iliustruota didžiųjų kompozitorių istorija : knyga, supažindinanti su daugiau kaip 100 įžymiausių muzikos 
kompozitorių, jų gyvenimu, darbais ir pasiekimais / Wendy Thompson ; [iš anglų kalbos vertė Lina Balsevičienė]. – 
Vilnius : Briedis, [2022]. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-494-008-8 (įr.) 
 

Kauno miesto ir rajono kultūros abonentų sąrašas, 2022 / [idėja: Donatas Stankevičius]. – [Kaunas] : Kauno 
fotografijos galerija, [2022]. – 642, [2] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-8099-44-7 
 

Kitoks Tokijas : [leidinys apie Lietuvos sportininkų pasirodymą 2021 m. Tokijo vasaros olimpinėse žaidynėse] / 
[tekstai: Marius Grinbergas, Lina Motužytė, Lina Daugėlaitė ... [et al.] ; [sudarytojas Marius Grinbergas]. – Vilnius : 
Lietuvos tautinis olimpinis komitetas, 2021. – 143, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9986-535-60-7 
 

Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės architektūra: stilių raida : [monografija] / Vytautas Levandauskas ; 
[recenzentai Rūta Janonienė, Kęstutis Paulius Žygas]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – 359, [1] p. : 
iliustr., brėž., faks.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-467-542-3 (įr.) 
 

Lietuvos menininkės : vizualiųjų menų kūrėjos nuo XX a. pradžios iki šių dienų / sudarytoja Agnė Narušytė ; 
tekstų autorės Agnė Narušytė, Ieva Burbaitė, Audronė Žukauskaitė ... [et al.]. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2022]. – 436, 
[2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-427-503-6 (įr.) 
 

Lietuvos olimpiečiai / [sudarytojas Algimantas Gudiškis]. – Vilnius : Lietuvos tautinis olimpinis komitetas, 2018-    
. – ISBN 978-9986-535-54-6 (įr.) 

T. 3, 2002–2014 metai / [recenzentai Česlovas Garbaliauskas, Daiva Majauskienė]. – 2021. – 429, [1] p. : iliustr., 
portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9986-535-59-1 
 

Muzikinė sukaktis : [1957–2022, Alytaus muzikos mokyklai – 65] / [sudarytoja Gabrielė Dambauskaitė]. – 
[Alytus] : [Alytaus spaustuvė], [2022]. – 20, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-8171-81-5 
 

Pasvalio krašto teatro kūrėjai / Asta Simonaitė. – Pasvalys [i.e. Biruliškės, Kauno r.] : [Kopa], 2022. – 254, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-8234-27-5 
 

Repertuaras = Repertoire / Lietuvos nacionalinis operos ir baleto teatras. – Vilnius : [Lietuvos nacionalinis 
operos ir baleto teatras], 2005-    . 

2022/2023 : 103 sezonas : sezono knyga / [redaktorė ir anglų kalbos vertėja Kristina Steiblytė]. – 2022. – 173, [1] 
p. : iliustr., portr. 
 

Tapyba, piešiniai = Paintings, drawings / Simonas Gutauskas. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 167, [2] p., įsk. virš. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-489-277-6 
 

Trapi akimirka : [fotoalbumas] / Gražina Pagojienė ; [eilių autorė Rita Kovaliūnienė]. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 
99, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 60 egz.. – ISBN 978-609-489-262-2 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Užventis mene : I–XII, 2009–2021 : [apie kalvystės, akvarelės ir keramikos kūrybines stovyklas]. – [Biruliškės, 
Kauno r.] : [Kopa] ; [Dvarčius, Kelmės r.] : Paramos fondas „Užvenčio pegasas“ : Užvenčio kraštotyros muziejus, [2022]. 
– 212, XIX, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8234-28-2 
 

Žalias skėtis : gamtos fotografija : [fotoalbumas] / [sudarė Rimantas Udras, Andrius Surgailis]. – Utena : [Gamtos 
fotografų klubas „Žalias skėtis“], 2010-    . 

[D.] 5. – 2022. – 88 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95176-2-9 (klaidingas) 
 

Руки : альманах о творчестве и ремесле / [авторы проекта Наталья Тищенко, Ольга Киврина]. – Вильнюс : 
[Petro ofsetas], 2022-    . 

Кн. 1, Прикосновение. – 2022. – 200, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-420-770-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

333 eilės kiekvienai dienai / Darius Čumačenka-Krakowiakas. – Kaunas : Ridsales, 2022-    . 
D. 1. – 2022. – 361, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-283-7 

 
Alyvų mergaitės : romanas / Martha Hall Kelly ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė. – 3-iasis leid.. – Vilnius 

: BALTO leidybos namai, 2023. – 527, [1] p.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-487-297-6 (įr.) 
 

Aš čia buvau : eilėraščiai / Jolanta Karaliūnienė. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 75, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. 
– ISBN 978-609-489-272-1 
 

Aštuonios tobulos žmogžudystės : trileris / Peter Swanson ; iš anglų kalbos vertė Ina Rosenaitė. – 2-asis leid.. – 
Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 271, [1] p.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-487-301-0 (įr.) 
 

Aštuonios tobulos žmogžudystės : trileris / Peter Swanson ; iš anglų kalbos vertė Ina Rosenaitė. – 3-iasis leid.. – 
Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 271, [1] p.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-487-301-0 (įr.) 
 

Dingęs be žinios : detektyvinis romanas / Simon Beckett ; iš anglų kalbos vertė Aidas Jurašius. – Vilnius : Tyto 
alba, 2022. – 371, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-710-7 (įr.) 
 

Drąsiųjų keliai : antivakserio dienoraštis / Linas Bitvinskas. – [Anykščiai] : Asociacija „Aukštaitijos komunikacijos 
projektai“, 2022. – 179, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96203-4-3 
 

Druska jūrai : romanas / Ruta Sepetys ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 316, 
[2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-2517-5 (įr.) 
 

Džiaugsmas dienų audime : fragmentinė humanistika / Viktorija Daujotytė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 228, [2] 
p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-466-718-3 
 

Džiaugsmo feniksas / [Giedrė Pukienė] ; [sudarė Rūta Adamonytė]. – [Mažeikiai] : Skanios knygos, [2022]. – 320 
p.. – ISBN 978-609-96155-9-2 (įr.) 
 

Geltonieji bloknotai : [novelių romanas] / Algis Antanas Žukauskas. – 2-asis leid.. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 
177, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-489-278-3 
 

Gyvenimas ir kitos bėdos : romanas / Kristan Higgins ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – 2-asis leid.. – 
Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 447, [1] p. : portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-487-232-7 (įr.) 
 

Gyvenimas tarsi upės bangavimas : eilėraščiai / Antanina Aldona Auksorienė. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 86, [1] 
p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-276-9 
 

Gyvenimų fragmentai / Audrius Bitinas, Zigmas Bitinas, Zita Bitinienė. – Vilnius : [Petro ofsetas], 2022-    . – (Įr.) 
[D.] 1. – 2022. – 271, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-420-767-9 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Gyvenkim akimirkomis : eilėraščiai / Jolanta Piepaliūtė-Kazakevičienė. – Alytus [i.e. Kaunas] : Ridsales, 2022. – 
119, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-274-5 (įr.) 
 

Graužikų dvaras vaiko akimis / Stasys Gliaudys ; [sudarė Birutė Musneckienė]. – Vilnius : Litera, 2022. – 197, [3] 
p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 12 egz.. – ISBN 978-609-482-086-1 (įr.) 
 

Iš kur aš atėjau? : eilėraščiai / Vida Maliauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 112, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 
egz.. – ISBN 978-609-489-271-4 
 

Jaunystės godos : [eilėraščiai] / Janina Kavoliūnaitė-Cibienė. – Vilnius : Petro ofsetas, 2022. – 219, [1] p. : portr.. 
– Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-420-759-4 
 

Jei bus kraujo : [romanas] / Stephen King : iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Vilnius : Alma littera, 2023. 
– 413, [3] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5357-4 (įr.) 
 

Jokūbo knygos : romanas / Olga Tokarczuk ; iš lenkų kalbos vertė Vyturys Jarutis ; [dailininkė Liutkutė-
Grigaitienė]. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2022]. – 783, [6] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-480-345-1 (įr.) 
 

Kapo šauksmas : detektyvinis romanas / Simon Beckett ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – Vilnius : 
Tyto alba, 2023. – 371, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-692-6 (įr.) 
 

Karalienės piratas / Algimantas Savickis. – Vilnius : Litera, 2022. – 70, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 50 egz.. – 
ISBN 978-609-482-089-2 (įr.) 
 

Kelionė į vienišą širdį : įvairių autorių kūrybos rinkinys / [sudarytoja Virginija Ruškienė]. – Kaunas : Ridsales, 
2022. – 276, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-489-282-0 
 

Kodas „Rožė“ : romanas / Kate Quinn ; iš anglų kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 
621, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5355-0 (įr.) 
 

Kosmikomiksai : [apsakymai] / Italo Calvino ; iš italų kalbos vertė Toma Gudelytė. – Vilnius : Rara, 2022. – 383, 
[3] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8306-36-1 
 

Lašai į akmenį : eilėraščiai / Algis Antanas Žukauskas. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 118, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 
100 egz.. – ISBN 978-609-489-279-0 
 

Lemtingi susitikimai / Birutė Vansė. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2022-    . 
D. 1. – 2022. – 77, [2] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8171-82-2 

 
Lietuvių literatūros kanono dirbtuvės : (XIX a. pabaiga – XX a. pirma pusė) : kolektyvinė monografija / Ramunė 

Bleizgienė, Nida Gaidauskienė, Aistė Kučinskienė ... [et al.] ; sudarė Viktorija Šeina ; [recenzentai Vigmantas Butkus, 
Reda Pabarčienė, Rita Tūtlytė]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, [2022]. – 635, [1] p. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-425-330-0 (įr.) 
 

Mano vidinis vaikas – žudikas : [romanas] / Karsten Dusse ; iš vokiečių kalbos vertė Birutė Lipavičienė. – Vilnius : 
Alma littera, 2022. – 438, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-01-5353-6 (įr.) 
 

Meilės ir vienatvės filosofija : eilėraščiai / Petras Zlatkus. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 125, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 60 egz.. – ISBN 978-609-489-269-1 
 

Mėlynas namas Havajuose : romanas / Vaiva Rykštaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 209, [2] p.. – Tiražas 4000 
egz.. – ISBN 978-609-466-717-6 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mergina iš niekur : gimusi bėglių šeimoje : tikra istorija / Cheryl Diamond ; iš anglų kalbos vertė Eglė 
Podčašinskienė. – 2-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 367, [1] p. : portr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 
978-609-487-303-4 (įr.) 
 

Minčių vingiuose : [eilėraščiai] / Irma Eskytė-Venskuvienė. – Vilnius : Litera, 2022. – 171, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
50 egz.. – ISBN 978-609-482-091-5 (ištaisytas). – ISBN 9786094820915 (klaidingas) 
 

Nakties dykumoj : eilėraščiai / Aušra Bracevičienė (Aušrė). – Kaunas : Ridsales, 2022. – 127, [1] p.. – Tiražas 100 
egz.. – ISBN 978-609-489-275-2 
 

Naktinis sargas : [romanas] / Louise Erdrich ; iš anglų kalbos vertė Aidas Jurašius. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 
462, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5297-3 (įr.) 
 

Nukryžiuotos mintys : [eilėraščiai] / Zenė Sadauskaitė ; [iliustracijos Loretos Pladienės]. – Kaunas : [Lietuvos 
nepriklausomųjų rašytojų sąjunga], 2022. – 169, [7] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8259-20-9 
 

Pabūkit su mumis : surastoji dalelė autorės kūrybos / Justina Baltuonienė ; sudarė Irena Radzienė, Genutė 
Bičkuvienė. – Vilnius : [Petro ofsetas], 2022. – 146, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-420-766-2 
 

Pažintis su Anzelmu Matučiu : pasakoja muziejaus eksponatai / [Giedrius Bernatavičius, Gražina Skabeikytė-
Kazlauskienė, Vilmantė Petrusevičienė, Birutė Švagždienė] ; [sudarytojas Giedrius Bernatavičius]. – [Alytus] : Alytaus 
kraštotyros muziejus, [2022]. – 159, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 950 egz.. – ISBN 978-609-95471-8-3 
 

Penkiasdešimt įkvepiančių ir pamokančių istorijų visam gyvenimui / Egidijus Gubinas. – Vilnius : Litera, 2022. – 
85, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-482-093-9 
 

Plays : “Blood brothers”, “Gender wrangs”, ”Honey, Moon!”, ”Real estate drama” / Gabrielė Labanauskaitė ; 
[editor Aušra Martišiūtė-Linartienė] ; [translators Madison Beauchamp, Vini Bance, Dovilė Lapinskaitė, Ada Valaitis] ; 
[reviewed by Ginta Čingaitė and Loreta Vaskova]. – Vilnius : Lithuanian Institute of Literature and Folklore, 2022. – 
387, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-425-335-5 
 

Po raudonu dangum : romanas / Mark Sullivan ; iš anglų kalbos vertė Vaida Jėčienė. – 4-asis leid.. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2022. – 525, [3] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8233-25-4 (įr.) 
 

Poezijos paviliota : [eilėraščių rinkinys] / Salomėja Ruzgienė. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 168 p. : iliustr.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-489-260-8 
 

Raudų siena : epitafijos Lietuvos partizanams / Tomas Taškauskas. – Vilnius : [Asociacija] „Slinktys“, 2022. – 111, 
[1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8286-26-7 
 

Regos nervas : [romanas] / María Gainza ; iš ispanų kalbos vertė Alexandra Bondarev. – Vilnius : Rara, 2022. – 
158, [3] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8306-34-7 
 

Sugrįžimas namo : romanas / Karen White ; iš anglų kalbos vertė Aistė Skirmantienė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. 
– 490, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-712-1 (įr.) 
 

Šeši pasauliai vilko akimis : eilėraščiai / Ignesa Žygelienė. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 111, [1] p.. – Tiražas 200 
egz.. – ISBN 978-609-489-259-2 (įr.) 
 

Šviesos saujelė sau : [eilėraščiai] / Daiva Kaubrytė-Živatkauskienė ; [iliustravo Ramunė Šaluchinaitė, Monika 
Drimbienė, Asta Radzienė ... [et al.]. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 170, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-
489-268-4 
 

Ten, iš kur esi : romanas / Saša Stanišić ; iš vokiečių kalbos vertė Laima Bareišienė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 
327, [1] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-720-6 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Ten, kur gieda vėžiai : romanas / Delia Owens ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė ; eilėraščius vertė Vidas 
Morkūnas. – 19-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 415, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-
487-286-0 (įr.) 
 

Ten, kur gieda vėžiai : romanas / Delia Owens ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė ; eilėraščius vertė Vidas 
Morkūnas. – 20-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 415, [1] p. : žml.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-
609-487-010-1 (įr.) 
 

Ten, kur gieda vėžiai : romanas / Delia Owens ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė ; eilėraščius vertė Vidas 
Morkūnas. – 22-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 415, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
487-286-0 (įr.) 
 

Triukšmaujantys: katalikai : lengvas būdas parašyti istorinį romaną : faktų ir gandų kortelės / parengė Agnė 
Žagrakalytė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 317, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-466-719-0 (įr.) 
 

Va tai tau! : [eilėraščiai] / Marė Lyda Voroneckaja. – Klaipėda : Druka, 2022. – 95, [1] p. : portr.. – Tiražas 400 
egz.. – ISBN 978-609-404-326-0 
 

Vakaro žolyne : eilėraščiai / Salomėja Patamsienė. – Vilnius : [Asociacija] „Slinktys“, 2022. – 62, [2] p.. – Tiražas 
50 egz.. – ISBN 978-609-8286-28-1 (įr.) 
 

Vilties versmės : Literatūros fakulteto klausytojų kūrybos rinkinys / Medardo Čoboto trečiojo amžiaus 
universitetas. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 253, [1] p.. – Tiražas 110 egz.. – ISBN 978-609-489-261-5 
 

Žiemos naktų : eilėraščiai / Jolanta Strikaitienė ; [iliustracijų autorė Neringa Bruzgytė]. – Kaunas : Ridsales, 2022. 
– 162, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-489-281-3 
 

Žodžiai iš širdies : eilėraščiai / Raminta Rimiškytė. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 67, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 
978-609-489-280-6 
 

Устами притчи : притчи, нравственные и забавные рассказы притчевого характера / Раиса Мельникова. – 
Вильнюс : Baltijos kopija [i.e. R. Melnikova], 2022. – 355, [1] p. : portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-08-0053-9 
(įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Dangus griūva : lietuvių pasakos apie gyvūnus / [padavimus atrinko ir rinkinį sudarė Jūratė Šlekonytė ir Gytis 
Vaškelis] ; [tekstus bendrinei kalbai adaptavo Danutė Kalinauskaitė] ; [iliustracijas kūrė Marius Jonutis]. – Vilnius : 
Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, [2022]. – 143, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-425-333-1 (įr.) 
 

Gulbė karaliaus pati : [lietuvių liaudies pasaka] / [vertė Mitsuko Nakagome] ; [iliustracijos Sigutės Valiuvienės]. – 
Vilnius : Petro ofsetas : S. Valius, 2022. – 25, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-771-6 (įr.) 
 

Jaunystės mozaika : Kėdainių šviesiosios gimnazijos mokinių kūrybos almanachas / [sudarė Asta Jakštienė, Dalia 
Pabarčienė, Audronė Praškevičienė ... [et al.]. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 284, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 
978-609-489-273-8 
 

Kaip Grikis berniuką augino / Daiva Čepauskaitė ; iliustravo Reda Tomingas. – [Kaunas] : Žalias kalnas, [2022]. – 
[24] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8310-05-4 
 

Kalėdų istorijos : pasakų lobynas / [iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė] ; [iliustravo James Newman Gray]. 
– Vilnius : Alma littera, 2022. – 96 p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5102-0 (įr.) 
 

Katytės Tikės miškas / Jolanta Sereikaitė ; [iliustracijos autorės]. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas 
„Švieskime vaikus“, 2022. – [22] p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė). – Tiražas 20 000 egz.. – ISBN 978-609-8161-63-2 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Keistos pasakos / Loreta Šileikytė-Zabalujeva ; [iliustravo Loreta Šileikytė-Zabalujeva]. – Alytus [i.e. Kaunas] : 
Ridsales, 2022. – 78, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-270-7 
 

Kiaulė pas kirpėją ir kitos istorijos / Erich Kästner ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras Četrauskas ; eilėraščius 
vertė Eugenijus Kubilinskas. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 124, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-
5352-9 (įr.) 
 

Lapė Salegna / Una Lune. – [Gargždai, Klaipėdos r.] : [I. Lukauskaitė], 2022-    . – (Įr.) 
D. 1 / [knygos iliustratoriai Ina Lukauskaitė, Aurina Paškevičienė, Tania Rex ... [et al.]. – 2022. – 66, [4] p. : iliustr.. 

– Tiražas 399 egz.. – ISBN 978-609-08-0007-2 (ištaisytas). – ISBN 978-6-0908-0007-2 (klaidingas) 
 

Liepa ir Rokis nepasiduoda / Eugenija Marks ; iliustravo Aušrinė Mažylytė. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas 
„Švieskime vaikus“, 2023. – 118, [2] p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė). – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-609-8161-62-5 
 

Marmiai : Olis ir dažų kibirėlis / Indrė Pavilonytė, Martynas Pavilonis. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 68, [4] p. : 
iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-3589-1 (įr.) 
 

Mažiausia katytė : [apysaka] / Holly Webb ; iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė ; iliustravo Sophy Williams. – 
Vilnius : Alma littera, 2022. – 126, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5343-7 (įr.) 
 

Paskutinė istorijų pasakotoja / Donna Barba Higuera ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – 331, [4] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5359-8 (ištaisytas) (įr.). – ISBN 978-978-609-01-
5359-8 (klaidingas) 
 

Paslapčiagai / Diana Lekevičienė ; iliustravo Marija Smirnovaitė. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas 
„Švieskime vaikus“, 2022. – 93, [3] p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė). – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-609-8161-57-1 
 

Rudens spalvos : eilėraščiai vaikams : spalvinimo knyga / Aurika Navickienė ; [muzikos autorius Arūnas Genys]. – 
Kaunas : Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 2022. – 30, [2] p. : iliustr., nat.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-
8259-19-3 
 

Sekliai nesnaudžia : mokyklos detektyvai / Vilius Mačiliūnas ; iliustravo Aira Mačiliūnaitė. – Vilnius : [Asociacija] 
„Slinktys“, 2022. – 110, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8286-27-4 (įr.) 
 

Spyglys. Mėlyna dėžutė / Jolita Zykutė ; iliustravo Urtė Kraniauskaitė. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas 
„Švieskime vaikus“, 2022. – [16] p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė). – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-609-8161-56-4 
 

Šarka : prisiminimų apysaka / Danė Griganė ; iliustravo Rimantas Juškaitis. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas 
„Švieskime vaikus“, 2022. – 147, [2] p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė). – Tiražas 20 000 egz.. – ISBN 978-609-8161-59-5 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Dinozaurai : atlasas su lipdukais / [Sofija Stefanovic] ; [iš anglų kalbos vertė Kotryna Šabūnaitė]. – Kaunas : 
Vaiga, [2022]. – 32, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr., žml. + 1 sulankst. plakatas. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-440-630-0 
 

Dinozaurai : mega užduotys / [iš anglų kalbos vertė Gražina Matukevičienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – 96, [1] 
p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-617-1 
 

Džiunglės : [mano pirmoji lipdukų mozaika] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – 
16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-622-5 
 

Gyvūnai : mega užduotys / [iš anglų kalbos vertė Gražina Matukevičienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – 96, [1] p., 
įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-618-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lavink rankytę : [rašymo pratimai 5–7 metų vaikams] / [Lina Bukauskienė]. – Vilnius : Alma littera, [2022]. – [25] 
p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5113-6 
 

Mano abėcėlė : [mokykis raidžių, dėliok žodžius ir išmok skaityti] / [sudarytoja Audronė Macijauskienė] ; 
[dailininkė Kotryna Žukauskaitė]. – Vilnius : Alma littera, [2022]. – 1 dėžutė (1 broš. (64 p.), 1 magnet. lenta, 160 
magnet. raidžių) : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-5145-7 
 

Matematukai. Daugybos paslaptys / parašė Jonny Leighton ; iliustravo John Bigwood ; dizainas: Jack Clucas ir 
John Bigwood ; konsultantė mokomaisiais klausimais Kristin Swanson ; [iš anglų kalbos vertė Arina Valuckaitė]. – 
Kaunas : Šviesa, [2022]. – 32 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07225-4 
 

Matematukai. Nuotykiai su matematika / parašė Jonny Leighton ; iliustravo John Bigwood ; dizainas: Jack Clucas 
ir John Bigwood ; konsultantė mokomaisiais klausimais Kristin Swanson ; [iš anglų kalbos vertė Arina Valuckaitė]. – 
Kaunas : Šviesa, [2022]. – 32 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07226-1 
 

Minė : [spalvinimo knygelė su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų 
lap. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0773-5 
 

Nušviesti gyviai = Illumibugs : [tyrinėk vabzdžių ir kitų mažųjų gyvių pasaulį su stebuklingais 3 spalvų stikliukais] / 
teksto autorė Barbara Taylor ; [iliustracijos]: Carnovsky ; [vertėjas Valdas Kalvis]. – Vilnius : Apkabink mėnulį, [2022]. – 
63, [1] p. : iliustr. + 1 spalvotų stikliukų lap.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8252-13-2 (įr.) 
 

Olafo nuotykiai ledo šalyje : [spalvinimas su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 23, [2] p., įsk. virš., [2] 
įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0762-9 
 

Pasaulio šalių vėliavos : su lipdukais / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – 48, [1] p., 
įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr., žml.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-631-7 
 

Princesės : [didžioji spalvinimo knyga]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [97] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-440-615-7 
 

Princesės : [mano pirmoji lipdukų mozaika] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – 
15, [2] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-623-2 
 

Spalvinimas su lipdukais. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24, [1] p., įsk.virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0767-4 
 

Transporto priemonės : mega užduotys / [iš anglų kalbos vertė Gražina Matukevičienė]. – Kaunas : Vaiga, 
[2022]. – 96, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-619-5 
 

Tvarkau Vilnių : [užduočių knygelė] / [dailininkė Indrė Rybakovaitė]. – [Vilnius] : Petro ofsetas : Vilniaus miesto 
savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos skyrius, [2022]. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-420-769-3 
 

Ūkio džiaugsmai : [didžioji spalvinimo knyga]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [97] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-440-616-4 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Akmenės krašto kaimų biografijos / Leopoldas Rozga. – Vilnius : Litera ; [Akmenė] : Akmenės krašto muziejus, 
2022. – 226, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-482-090-8 
 

Šimtmečiai prie Marnakos : Tiltagaliai / [Vidmantas Jankauskas, Petras Juknevičius, Elena Klingienė ... [et al.] ; 
[sudarytoja Renata Kopūstienė]. – [Panevėžys] : Panevėžio spaustuvė, 2021. – 199, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 300 
egz.. – ISBN 978-609-8268-23-2 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Ten, kur teka Jotulė ir Nyka / Jonas Vaičiūnas. – Vilnius : Kriventa, 2022. – 2 d.. – (Įr.) 
D. 2 : Kriūkų krašto monografijos eskizai. – 2022. – 295, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 100 egz.. – 

ISBN 978-609-462-215-1 
 

GEOGRAFIJA 
 

Apytalaukio, Lančiūnavos ir Šventybrasčio apylinkės : keliautojo žinynas / Vytenis Almonaitis, Junona 
Almonaitienė. – Kaunas : Keliautojo žinynas, 2022. – 126, [2] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 1100 egz.. – ISBN 
978-609-8063-21-9 (įr.) 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 

Churchillio dukterys : jis vadino jas savo mergaitėmis / Rachel Trethewey ; iš anglų kalbos vertė Vilija Vitkūnienė. 
– Vilnius : Tyto alba, 2022. – 319, [1] p., [8] iliustr. lap.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-715-2 (įr.) 
 

LDK bajoro Kristupo Audicko palikuonys / Vladimiras Audickas. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 703, [1] p. : 
iliustr., faks., geneal. schem., portr.. – Tiražas 330 egz.. – ISBN 978-609-455-612-8 (įr.) 
 

Molėtų krašto šviesuoliai / Alma Šlamaitė. – Vilnius : Kronta, [2009]-    . 
Kn. 3, Antanas Juknevičius : ryškiausi gyvenimo ir veiklos bruožai. – Vilnius : Petro ofsetas, 2022. – 288 p. : 

iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-420-768-6 (įr.) 
 

ISTORIJA 
 

Iliustruota Lietuvos istorija / Ignas Kapleris ; [žemėlapius sudarė Marius Čeponis, Arūnas Latišenka]. – 2-asis 
papild. ir patais. leid.. – Vilnius : Briedis, 2022-    . – (Įr.) 

T. 1, Nuo baltų, Lietuvos Karalystės, Didžiosios Kunigaikštystės iki Abiejų Tautų Respublikos. – 2022. – 287, [1] p. 
: iliustr., geneal. schem., portr., žml.. – ISBN 978-609-494-003-3 
 

Telšiai : atminties knyga / [sudarytoja ir mokslinė redaktorė Lara Lempertienė] ; [iš hebrajų kalbos vertė Lara 
Lempertienė, Sergejus Kanovičius, iš jidiš kalbos vertė Goda Vilbikaitė, Roza Bieliauskienė] ; [recenzentai Aušrelė 
Marija Pažėraitė, Hektoras Vitkus]. – [Telšiai] : Žemaičių muziejus „Alka“, 2022. – 566 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 
978-609-8234-32-9 (įr.) 
 
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

